
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리과

정책: 살기좋은 환경도시 기반 구축(환경보호/환경보호일반)

단위: 환경보전활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경관리과 11,539,601 11,370,704 168,897

국 82,800 71,300 11,500

기 20,533 10,267 10,266

시 701,338 531,990 169,348

군 10,734,930 10,757,147 △22,217

살기좋은 환경도시 기반 구축(환경보호/환경보호일반) 217,072 194,872 22,200

국 27,500 16,000 11,500

시 40,909 29,409 11,500

군 148,663 149,463 △800

환경보전활동 217,072 194,872 22,200

국 27,500 16,000 11,500

시 40,909 29,409 11,500

군 148,663 149,463 △800

기후변화협약대응대책 95,693 73,493 22,200

국 27,500 16,000 11,500

시 27,500 16,000 11,500

군 40,693 41,493 △800

301 일반보상금 57,600 34,600 23,000

국 16,300 4,800 11,500

시 16,300 4,800 11,500

군 25,000 25,000 0

10 행사실비보상금 12,600 9,600 3,000

◎온실가스 배출량 진단 행사(성립전)

12,600 9,600 3,000경정 12,600,000원

국 6,300 4,800 1,500

시 6,300 4,800 1,500

12 기타보상금 45,000 25,000 20,000

◎탄소포인트제 인센티브(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

303 포상금 1,800 2,600 △800

01 포상금 1,800 2,600 △800

◎탄소포인트 가입실적 우수 읍·면 시상금 1,800 2,600 △800

○우수 500 1,000 △500

○장려 600 900 △300

경정 500,000원

경정 600,000원

자연 생태계 보전(환경보호/자연) 86,260 85,160 1,100

국 30,000 30,000 0

시 15,000 15,000 0

군 41,260 40,160 1,100

야생동·식물 보호 86,260 85,160 1,100

국 30,000 30,000 0

시 15,000 15,000 0

군 41,260 40,160 1,100

야생동·식물 보호 26,260 25,160 1,100

301 일반보상금 11,100 10,000 1,100
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부서: 환경관리과

정책: 자연 생태계 보전(환경보호/자연)

단위: 야생동·식물 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 11,100 10,000 1,100

◎농작물 피해 보상금 11,100 10,000 1,100경정 11,100,000원

대기환경 보전관리(환경보호/대기) 60,324 66,055 △5,731

대기오염 배출원 관리 60,324 66,055 △5,731

대기배출 점검장비 유지·관리 2,470 8,201 △5,731

201 일반운영비 2,470 8,201 △5,731

02 공공운영비 2,470 8,201 △5,731

◎시설장비유지비 2,470 8,201 △5,731

○대기검체장비 보수유지비

2,470 8,201 △5,731경정 2,470,000원

수질환경 보전관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 56,530 60,682 △4,152

시 34,370 38,522 △4,152

군 22,160 22,160 0

공공수역 수질오염 배출원 관리 56,530 60,682 △4,152

시 34,370 38,522 △4,152

군 22,160 22,160 0

대곡댐상류 가축분뇨 수집·운반·처리 34,370 38,522 △4,152

시 34,370 38,522 △4,152

307 민간이전 34,370 38,522 △4,152

시 34,370 38,522 △4,152

05 민간위탁금 34,370 38,522 △4,152

◎가축분뇨 수집·운반비(90개소)

29,297 33,449 △4,152경정 29,297,000원

시 29,297 33,449 △4,152

청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용(환경보호/폐기물) 8,266,606 8,102,141 164,465

국 25,300 25,300 0

기 20,533 10,267 10,266

시 611,059 449,059 162,000

군 7,609,714 7,617,515 △7,801

지역청결관리 6,824,030 6,665,476 158,554

국 22,800 22,800 0

기 20,533 10,267 10,266

시 588,809 426,809 162,000

군 6,191,888 6,205,600 △13,712

환경미화원 관리 326,499 330,099 △3,600

301 일반보상금 18,900 22,500 △3,600

10 행사실비보상금 15,900 19,500 △3,600

◎환경미화원 정기총회참석 실비보상 0 1,500 △1,500

◎환경미화원 선진지 견학 12,900 15,000 △2,100

경정 0원

경정 12,900,000원

쓰레기종량제 규격봉투 제작 및 공급 322,591 333,844 △11,253

301 일반보상금 28,383 39,636 △11,253

12 기타보상금 28,383 39,636 △11,253
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부서: 환경관리과

정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용(환경보호/폐기물)

단위: 지역청결관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎국민기초생활수급자 종량제봉투 구입비

28,383 39,636 △11,253경정 28,383,000원

매립장 주변지역 종량제 봉투 지원 405,000 243,000 162,000

시 405,000 243,000 162,000

301 일반보상금 388,719 226,719 162,000

시 388,719 226,719 162,000

12 기타보상금 388,719 226,719 162,000

◎온산 지역주민 쓰레기종량제 봉투 지원(20ℓ )

(성립전) 388,719 226,719 162,000경정 388,719,000원

시 388,719 226,719 162,000

석면피해구제 22,815 11,408 11,407

기 20,533 10,267 10,266

군 2,282 1,141 1,141

301 일반보상금 22,815 11,408 11,407

기 20,533 10,267 10,266

군 2,282 1,141 1,141

12 기타보상금 22,815 11,408 11,407

◎석면피해 구제급여 22,815 11,408 11,407경정 22,815,000원

기 20,533 10,267 10,266

군 2,282 1,141 1,141

쓰레기감량 및 자원재활용 극대화 1,442,576 1,436,665 5,911

국 2,500 2,500 0

시 22,250 22,250 0

군 1,417,826 1,411,915 5,911

자원재활용 및 운영관리 264,627 278,628 △14,001

301 일반보상금 134,699 148,700 △14,001

12 기타보상금 134,699 148,700 △14,001

◎재활용품 수집단체(부녀회, 노인회 등) 매각

대금 103,230 114,000 △10,770

◎재활용품 매각대금에 따른 장려금

30,969 34,200 △3,231

경정 103,230,000원

경정 30,969,000원

음식물류폐기물 처리 934,551 939,631 △5,080

206 재료비 91,476 22,757 68,719

01 재료비 91,476 22,757 68,719

◎음식물류폐기물 종량제 전용용기 구입 71,311 2,592 68,719

○단독주택용(5ℓ ) 용기 구입 65,145 0 65,145

○소규모사업장(20ℓ ) 용기 구입

3,574 0 3,574

65,145,000원

3,574,000원

301 일반보상금 12,568 14,104 △1,536

12 기타보상금 12,148 13,684 △1,536

◎기초생활수급자 음식물류폐기물 납부필증(칩)

및 수수료 지원 12,148 13,684 △1,536

○단독주택 8,284 9,306 △1,022

○공동주택 3,864 4,378 △514

경정 8,284,000원

경정 3,864,000원

- 3 -



부서: 환경관리과

정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용(환경보호/폐기물)

단위: 쓰레기감량 및 자원재활용 극대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 822,287 894,550 △72,263

05 민간위탁금 822,287 894,550 △72,263

◎음식물류폐기물 위탁 처리비 822,287 894,550 △72,263

○민간시설 처리대행료(비상시)

20,570 70,422 △49,852

○퇴비화시설 처리비 1,386 26,815 △25,429

○소각시설 처리비 35,050 12,000 23,050

○에너지화시설 처리비 765,281 785,313 △20,032

경정 20,570,000원

경정 1,386,000원

경정 35,050,000원

경정 765,281,000원

영농폐기물 수집장려금 61,992 37,000 24,992

국 2,500 2,500 0

시 17,250 17,250 0

군 42,242 17,250 24,992

301 일반보상금 61,992 37,000 24,992

국 2,500 2,500 0

시 17,250 17,250 0

군 42,242 17,250 24,992

12 기타보상금 61,992 37,000 24,992

◎폐비닐, 농약빈병 수거 장려금 61,992 37,000 24,992

○폐비닐 56,692 32,500 24,192경정 56,692,000원

국 2,500 2,500 0

시 15,000 15,000 0

군 39,192 15,000 24,192

○농약빈병 5,300 4,500 800경정 5,300,000원

시 2,250 2,250 0

군 3,050 2,250 800

재무활동(환경관리과)(환경보호/폐기물) 81,163 90,148 △8,985

내부거래지출 14,755 23,740 △8,985

시설관리공단 운영 14,755 23,740 △8,985

309 전출금 14,755 23,740 △8,985

02 공사ㆍ공단경상전출금 14,755 23,740 △8,985

◎종량제봉투 및 음식물류페기물 납부필증(칩)

공급 위탁관리 14,755 23,740 △8,985경정 14,755,000원
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